
 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 31 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ 

 КИРОВСКОГО  РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

      

ПРИКАЗ 

 

Номер                                    

документа 

Дата                                                

составления 

134-ОД 29 августа 2024 года 

 
О назначении  

Совета по питанию на 2024-2025 учебный год 

 

 

Для организации и обеспечения в ГБДОУ детский сад № 31 в 2024-2025 учебном году, 

на основании решения Общего собрания работников ГБДОУ от 29.08.2024 года 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет по питанию на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

Председатель комиссии: Потрашкова М.Е. 

Члены: 

Михалевич М.В. – мед сестра 

Некипелова С.С. – заместитель заведующего по АХР 

Яковлева Т.Б. – воспитатель 

Волкова И.В. – повар 

2. Утвердить План работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год. 

3. Работа Совета регламентируется Положением о Совете по питанию. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ 

детский сад № 31                                                                                   М.Е. Потрашкова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     М.В. Михалевич 

                                                                                                                 С.С. Некипелова 

                                                                                                                 Т.Б. Яковлева 

                                                                                                                 И.В. Волкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждаю 

_______________ 

заведующий ГБДОУ 

Детский сад № 31 

М.Е. Потрашкова 

Приказ от 29.08.2024 № 134 

 

 

 

 

 

План работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание работы Срок 

исполнения 

Ответственные лица 

1 

 

Утверждение плана работы Совета 

по питанию на новый учебный год 

Сентябрь заведующий 

Медицинская сестра; 

члены Совета по питанию Составление графика контроля закладки продуктов 

питания на пищеблоке 

Утверждение картотеки блюд и технологических карт 

2 Итоги контроля за организацией питания в ДОУ Ежемесячно заведующий 

Медицинская сестра; 

члены Совета по питанию  
Итоги проверки закладки продуктов питания на 

пищеблоке 

3 Контроль за санитарным состоянием пищеблока, 

продуктовых кладовых, групп. Выполнение СанПиНа. 

Ежемесячно заведующий 

Медицинская сестра;  

Помощник воспитателя  

4 Анализ и отчет о выполнении натуральных норм; 

Анализ и отчет о выполнении денежных норм 

Ежемесячно Медицинская сестра; 

заведующий 

 

5 Итоги проверки остатков продуктов питания в 

продуктовых кладовых и на пищеблоке 

Ежемесячно Медицинская сестра; 

заведующий 
Кладовщик;  

Повар 

6 Анализ работы с БЗУ (своевременное выполнение  

заявок и качество поставляемой продукции) 

Ежемесячно Медицинская сестра; 

заведующий 

Кладовщик 

7 Контроль за технологией приготовления блюд, графиков 

выдачи, наличие контрольной порции 

Ежемесячно заведующий 

 Медицинская сестра; 

Повар 

 Помощник воспитателя 

8 Анализ организации питания детей раннего возраста Сентябрь, 

декабрь,  

апрель 

заведующий 

Медицинская сестра;  

Воспитатель 

члены Совета по питанию 

9 Анализ организации питания детей дошкольного  

возраста; 

Контроль за привитием культурно-гигиенических 
навыков у детей; 

Организация питания аллергически настроенных детей 

Сентябрь, 

декабрь 

март 

заведующий 

Медицинская сестра;  

Воспитатель 
члены Совета по питанию 


		2024-09-05T11:12:23+0300
	Потрашкова М.Е.




